Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020071700166

166

Nº 136, sexta-feira, 17 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2020

Recebimento das propostas: a partir do dia 17 de julho de 2020, às 08:00
horas. (horário de Brasília - DF) Do encerramento das propostas: dia 05 de agosto de 2020,
às 08:00 horas. (horário de Brasília - DF) Data de abertura das propostas: dia 05 de agosto
de 2020, às 09:00 horas. (horário de Brasília - DF) Início da sessão de disputa de preços:
dia 05 de agosto de 2020, às 09:05 horas. (horário de Brasília - DF). OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual aquisição de combustível diesel comum, para atender a
usina de asfalto. LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: www.bll.org.br. Maiores
informações poderão ser obtidas junto a Divisão de Licitações, no Paço Municipal Euclides
Horst, Av. Mato Grosso 66NE, Campo Novo do Parecis MT, ou pelo telefone 65 3382 5100
/ 5108 / 3382 5138, o edital na integra poderá ser retirado pelo site:
www.camponovodoparecis.mt.gov.br

Campo Novo do Parecis-MT, 16 de julho de 2020.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através do seu
Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que na licitação com
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 031/2020, destinado REGISTRO DE PREÇOS para futura e
eventual aquisição de concreto usinado para atender as necessidades do Município, teve
como vencedora a empresa: CONSTRUFABRIL CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVIÇO S
EIRELI com valor total de R$ 679.350,00 (seiscentos e setenta e nove mil e trezentos e
cinquenta reais).

Campo Novo do Parecis-MT, 16 de julho de 2020.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal De Cláudia Contratada: Vamos Comercio De Maquinas
Linha Amarela Ltda Objeto: Aquisição De Uma Escavadeira Hidráulica Nova, Ano 2020, Com
Potência De 155hp, Peso Operacional De 22.000kg, Motor Diesel Do Mesmo Fabricante Da
Maquina, Carro Longo, Conforme Item 01 Da Ata De Registro De Preços Nº 112/2020 Do
Pregão Eletrônico Srp Nº 003/2020, Da Prefeitura Municipal De Sorriso - Mt. Valor: R$
549.000,00 (Quinhentos E Quarenta E Nove Mil Reais). Contrato Nº 054/2020. Data:
15/07/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2020 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER/MT, através de seu Pregoeiro, torna
público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade de
PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o nº 021/2020; TIPO: Menor Preço por Item;
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição kits de teste rápido de
diagnóstico de Covid-19 para serem utilizados na Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento Básico de Colider/MT, no enfrentamento da pandemia Coronavírus - COVID19.
ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 23/07/2020 às 08h30min. (Horário de Brasília/DF);
REALIZAÇÃO: Por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL:
por meio do site: www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura:
www.colider.mt.gov.br (Ícone: Cidadão - Portal Transparência - Licitações).

Colider/MT, 16 de julho de 2020.
ERIVALDO EVARISTO DE LIMA

Pregoeiro

RESULTADO DEJULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Colider/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº
016/2020, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros
alimentícios, carnes, hortifrutigranjeiros, materiais de limpeza e utensílios, para a
manutenção das diversas secretarias do município de Colider/MT. Sagrando-se vencedoras
as seguintes empresas:

EMPRESA: AHS COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI ME -
ITENS: 096, 098, 105, 130, 152, 171, 178, 180, 185, 217, 249, 273, 279, 331 e 345 - VALOR:

R$ 48.670,40; EMPRESA: CATHARINA BASSANEZI LOSS ME - ITENS: 001, 017, 018, 023, 024,
025, 026, 027, 028, 029, 030, 032, 034, 036, 040, 042, 043, 044, 045, 048, 053, 054, 091, 122,
123, 126, 127, 128, 129, 131, 137, 167, 168, 172, 173, 174, 187, 188, 206, 207, 208, 209, 246,
247, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 266, 271, 275, 287, 293, 294, 295, 296, 297,
298, 312, 336, 339, 340, 346, 348, 349, 350, 352, 353, 363, 369, 376, 378, 385, 389 e 390 -
VALOR: R$ 265.671,41; EMPRESA: CHARLEI BONI EPP - ITENS: 316, 318, 319 e 351 - V A LO R :

R$ 4.134,75; EMPRESA: COMERCIAL LUAR EIRELI EPP - ITENS: 007, 008, 011, 012, 013, 037,
038, 039, 047, 049, 080, 082, 092, 100, 103, 113, 114, 115, 118, 125, 138, 143, 144, 147, 150,
151, 154, 155, 179, 186, 205, 306, 310, 313, 317, 337, 347, 354, 365 e 382 - VALOR: R$
153.196,62; EMPRESA: DE MORAES & CALVI INOCENCIO LTDA EPP - ITENS: 033, 075, 077,
078, 087, 088, 089, 101, 107, 108, 109, 110, 116, 119, 120, 141, 145, 183, 190, 191, 195, 196,
197, 198, 199, 200, 204, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224,
225, 227, 228, 231, 232, 233, 235, 240, 242, 243, 244, 250, 254, 255, 267, 276, 283, 284, 288,
289, 291, 292, 301, 308, 309, 314, 322, 326, 327, 329, 366, 370, 377, 383, 386, 387 e 388 -
VALOR: R$ 297.308,37; EMPRESA: GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI EPP -

ITENS: 081, 290 e 303 - VALOR: R$ 5.888,80; EMPRESA: IVAN DIAS LINS ME - ITENS: 002, 003,
006, 010, 014, 015, 022, 055, 068, 070, 072, 073, 074, 076, 084, 085, 086, 097, 111, 117, 140,
153, 156, 158, 161, 181, 182, 184, 230, 252, 253, 269, 270, 272, 274, 280, 281, 323, 341, 356,
372, 374, 375, 379, 392 e 395 - VALOR: R$ 351.347,75; EMPRESA: J. F. A. KOCH & CIA LTDA
EPP - ITENS: 021, 041, 083, 099, 104, 106, 112, 133, 136, 169, 177, 277, 278, 304, 305, 320,
330, 334, 335, 338, 343 e 344 - VALOR: R$ 169.780,90; EMPRESA: J. ASSIS & CIA LTDA ME -
ITENS: 016, 019, 020, 046, 050, 051, 079, 093, 094, 095, 102, 121, 124, 132, 134, 139, 148,

170, 176, 192, 193, 194, 201, 234, 236, 237, 238, 239, 241, 245, 248, 282, 286, 302, 324, 328,
362, 364, 368, 380, 393 e 394 - VALOR: R$ 136.177,50; EMPRESA: LAERCIO BATISTA DA SILVA
ME - ITENS: 071, 142, 146, 164, 166, 189, 202, 203, 251, 268, 371 e 391 - VALOR: R$
50.723,75; EMPRESA: LPK LTDA EPP - ITENS: 052 e 090 - VALOR: R$ 1.766,25; EMPRES A :
REGIONAL COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI ME - ITENS: 135, 265, 299, 300, 321,
358, 359 e 360 - VALOR: R$ 78.433,75; EMPRESA: NABELLA COMERCIO DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS EIRELI ME - ITENS: 005, 149, 157, 357, 381 e 384 - VALOR: R$ 28.181,90;
EMPRESA: HIGI TOTAL COMERCIO DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA
EIRELI EPP - ITENS: 315 e 342 - VALOR: R$ 2.590,20; EMPRESA: TRIOL INDUSTRIA QUIMICA
LTDA EPP - ITENS: 311, 325, 332, 333, 355 e 361 - VALOR: R$ 39.679,80 e EMPRESA: V
TEIXEIRA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ME - ITENS: 009, 056, 057, 059, 060,
061, 062, 063, 064, 065, 066, 067, 069, 159, 160, 162, 163, 165, 175, 226, 229, 285, 367 e
373 - VALOR: R$ 382.617,00.

Colider/MT, 16 de julho de 2020
ERIVALDO EVARISTO DE LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
R E T I F I C AÇ ÃO

Extrato Ata De Registro De Preços 014/2020 Extrato Publicado Diario Oficial Da
União Na Edição Issn 1677-7069 Nº 97 De Sexta Feira 22 De Maio De 2020 Onde Se Lê
Guimarães Agricola Ltda, Cnpj 09.137.236/0001-49; Leia-Se Guimarães Agricola Ltda, Cnpj
01.042.977/0001-34; General Carneiro-Mt, Em 13, De Julho De 2.020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

CARTA CONVITE Nº 4/2020

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que a Carta Convite nº 004/2020,
obteve o seguinte resultado: A empresa FABIO LOPES DE ARAUJO - ME sagrou-se
vencedora com o valor global de R$ 103.033,19 (cento e três mil trinta e três reais e
dezenove reais). O processo Administrativo referente à licitação acima se encontra a
disposição dos interessados na sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua
das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória.

Guarantã do Norte/MT, 16 de julho de 2020
GISLAINE ASCANIO.

Presidente CPL.
.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020 - SRP

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 010/2020 -

SRP, obteve o seguinte resultado: A empresa CENTRO DE DAGNOSTICO POR IMAGEM
GUARANTA LTDA, CNPJ: 16.968.051/0001-41, sagrou-se vencedora com o valor global de
R$ 240.441,00 (duzentos e quarenta mil, quatrocentos e quarenta e um reais). O processo
Administrativo referente à licitação acima se encontra a disposição dos interessados na
sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim
Vitória.

Guarantã do Norte-MT, 16 de julho de 2020.
GISLAINE ASCANIO.

Pregoeira.
PREFEITURA MUNICÍPAL DE ITAUBA

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 114/2020

Contratante: Prefeitura Municipal de Itaúba - MT
Contratada: GPAV - GARCIA PAVIMENTACAO LTDA-EPP
Objeto: Contratação de Empresa para Execução de Obra de Pavimentação Asfáltica de Vias
Pública no Município de Itaúba/MT.
Valor: R$ 2.164.903,46 (Dois Milhões, cento e sessenta e quatro mil, novecentos e três
reais e quarenta e seis centavos) . Data de assinatura: 15/07/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURU
AVISO LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020

OBJETO: Aquisição de veículos para atender a Secretarias Municipal de Saúde e
Assistência e Desenvolvimento Social, Proposta nº 14168.593000/1200-01/Ministério da
Saúde. Realização: www.licitanet.com.br Data e Hora das Propostas: das 08:00hs dia 17-07-
2020 até dia 29-07-2020 as 17:00hs/Brasilia. Data horário inicio Sessão 30-07-2020 as
09:00hs. e Disputa: 30-07-2020 as 09:30hs/Brasilia. Edital 65 3244-1849
www.jauru.mt.gov.br

Jauru /MT, 16 de Julho 2020.
ANDERSON PAVINI

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

9º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 017/2016, firmado entre o
Município e a empresa C. M. CAMPOS DE ALMEIDA E CIA LTDA-ME. OBJETO: Aditamento
de valor do contrato original e ratificação das demais Cláusulas. VALOR GLOBAL: R$
118.785,33 (cento e dezoito mil setecentos e oitenta e cinco reais e trinta e três centavos).
DATA DA ASSINATURA: 14/07/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DE CONTRATO N° 64/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: GO L D E N P LU S
COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP. CNPJ nº:
17.472.278/0001-84. OBJETO: ADESÃO PARCIAL DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
034/2020 PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2020 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO
ANTÔNIO DO LESTE tem por objeto aquisição de medicamentos, insumos e materiais
hospitalares destinados a manutenção do fundo municipal de saúde, em atendimento a
Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Nova Brasilândia/MT. VALOR R$
11.020,50 (onze mil vinte reais e cinquenta centavos). ASSINATURA: 14 de julho de 2020.
VIGENCIA: 14 de julho de 2020 a 11 de novembro de 2020. FUNDAMENTO: De acordo com
a Lei nº 8.666/93. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020

A Prefeitura Municipal de Nova Lacerda, estado de Mato Grosso, através de seu
Pregoeiro Oficial, nomeado pelo Decreto nº. 140/2020, comunica aos interessados que será
aberta licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, que será regida pelo Decreto nº.
10.024/2019 e pela Lei nº. 10.520 de 17 de julho de 2.002, com aplicação subsidiária da Lei
nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores e demais disposições aplicáveis. DO OBJETO:
Registro de preço para contratação de empresa especializada para fornecer em caráter
emergencial materiais de proteção para os profissionais das Unidades Básicas de Saúde no
combate ao COVID-19 exclusivo para microempresa e empresa de pequeno porte. DO
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir do dia 17/07/2020 às 14h00min. (Horário de
Brasília - DF); DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: A partir do dia 29/07/2020 às
14h00min. (Horário de Brasília - DF); INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: A partir
do dia 29/07/2020 às 14h30min. (Horário de Brasília - DF); ENDEREÇO ELETRÔNI CO :
http://bnc.org.br; DA RETIRADA DO EDITAL: O Edital encontra-se disponível para consulta e
retirada no nos sites https://www.novalacerda.mt.gov.br/Transparencia/ e e-mail
contato@bnc.org.br , telefone (41) 3557-2301 ou (41) 99136-7677. DAS INFOR M AÇÕ ES
COMPLEMENTARES: Para esclarecimento de dúvidas ou informações complementares
deverá ser utilizado o endereço eletrônico licitacoes@novalacerda.mt.gov.br ou pelo
telefone (65) 3259-4045 citando o nº do edital em questão.

Nova Lacerda-MT, 16 de julho de 2020.
JACSON DOUGLAS NUNES CORDEIRO

Pregoeiro.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-17T01:46:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial